様式第16号(第12条関係)

令和4年4月25日

 三豊市長 山下昭史 様

申請者  団体の所在地 三豊市三野町下高瀬1978番地1

団体の名称  特定非営利活動法人まちづくり推進隊みの

代表者氏名   理事長 綾  恭司

電話番号   0875-73-6228

地域内分権推進交付金実績報告書

 令和3年4月19日付け三政地第85号により交付金の交付決定等を受けた地域内分権推

進事業について、下記のとおり実施したので、三豊市地域内分権推進交付金交付規則第

12条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

    1 実績報告額  10,751,141円

    2 添付書類

     (1) 事業報告書

     (2) 決算監査報告書

     (3) 貸借対照表

     (4) 財産目録

     (5) 収支決算書

     (6) 全役員名簿

     (7) 事業年度末の定款又は規約

     (8) その他市長が必要と認める書類

政策部地域戦略課
三豊市

04.04.25
第　123　号

受付

令和３年度 まちづくり推進隊みの 事業報告書

（令和 3年 4月 1 日 ～令和 4年 3月 31 日）

団体又は法人の名称 特定非営利活動法人まちづくり推進隊みの

１ 事業の成果

  （１）コロナ禍で施設の利用ができない期間があり事業が縮小または中止になったが、住民のみな

さんと共に活動を行ってきた。それぞれ課題解決を行いながら、一応の成果があった。

  （２）自主事業は、地域活性部・健康福祉部・環境文化部・イベント推進部を中心に活動した。

     これらの自主事業は継続とし、今後も成果を期待したい。また、今年度初めて魅力ある地域

づくり団体の補助金を活用し「里山 Map 及び案内板パネル」を作成した。

  （３）移譲業務は、順調に業務処理できた。

２ 個別事業報告書

(1)自主事業

 地域活性部

事 業 名 シェア畑と休耕田の活用

事 業 内 容

休耕田では感染症対策のため規模を縮小し幼稚園児対象に野菜の収穫体験を

行った。またシェア畑は 5 組が利用した。さらに借地の一部返還を行った。

（土づくりは感染防止のため中止）

実 施 日 時 通年

実 施 場 所 町内各休耕田

参加者・受益者 近郊住民（シェア畑利用 5 組）

役 務 提 供 者  役員・会員（実人数  15 人）

決 算 額

収入決算額          143,437円 支出決算額        143,437 円

内訳 受取交付金      138,437円 内訳  諸謝金          3,000 円

   受取負担金       5,000円 通信運搬費      588 円

 消耗品費     107,219 円

      食料費            2,640 円

燃料費        2,000 円

賃借料       27,990 円